ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:                 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày         tháng   10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kết thúc áp dụng biện pháp giãn cách xã hội

theo tinh thần Chỉ thị số 19/CT-TTg sang thực hiện trạng thái

bình thường mới đối với toàn bộ thị xã Từ Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền

nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống

dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19;

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình

hình mới;

Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc ban hành Quy định đánh

giá mức độ nguy cơ và các biện pháp hành chính tương ứng trong phòng,

chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 224-QĐ/TU ngày 15/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 27/9/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Ninh về việc ủy quyền ký một số văn

bản thuộc lĩnh vực phòng, chống dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc áp dụng biện pháp giãn cách xã hội theo tinh thần Chỉ

thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ sang thực hiện

trạng thái bình thường mới đối với toàn bộ thị xã Từ Sơn.

2

Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ 18 giờ 00 phút ngày 04/10/2021.

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND thị xã Từ Sơn tổ chức triển khai việc kết

thúc thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ; tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch  theo đúng

quy định.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ

quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các CVNC ;

- Lưu: BCĐ, KGVX(NTT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Tân Phượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T10:48:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Luyến<nvluyen.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T10:49:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Tân Phượng<ntphuong.ubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T11:05:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T11:05:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T11:05:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!